

Binh Duong, ngày 18 tháng 02 năm 2011

GIẢI TRÌNH BÁO CÁO KẾT QUẢ KINH DOANH HỢP NHẤT QUÝ I NIÊN ĐỘ TÀI CHÍNH 2010-2011

**Kính gửi : Ủy Ban Chứng khoán
Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh**

Tên công ty: **Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoa Sen (Hoa Sen Group)**

Trụ sở chính: số 9 Đại Lộ Thống Nhất, KCN Sóng Thần II, huyện Dĩ An, tỉnh Bình Dương

Điện thoại: 0650-3790955. Fax: 0650-3790888

Người thực hiện công bố thông tin: **VŨ VĂN THANH**

Điện thoại di động: 0919.498838

Nội dung thông tin công bố như sau:

1. Kết quả hoạt động kinh doanh hợp nhất Quý I NĐTC 2010-2011

Đơn vị tính : đồng

CHỈ TIÊU	Quý I 2010-2011 (Tháng 10,11,12/2010)	Quý I 2009-2010 (Tháng 10,11,12/2009)	Tăng/Giảm (+/-)	
			Tuyệt đối	Tương đối
Doanh thu	1.603.930.275.315	1.093.141.714.875	510.788.560.440	47%
Giảm trừ doanh thu	6.723.450.359	1.930.546.673	4.792.903.686	248%
DT thuần	1.597.206.824.956	1.091.211.168.202	505.995.656.754	46%
Giá vốn hàng bán	1.394.915.710.053	785.032.188.495	609.883.521.558	78%
Lợi nhuận gộp	202.291.114.903	306.178.979.707	(103.887.864.804)	-34%
Doanh thu tài chính	5.625.076.577	5.959.938.563	(334.861.986)	-6%
Chi phí tài chính	81.082.188.511	71.130.367.645	9.951.820.866	14%
Chi phí bán hàng	58.980.017.370	43.076.890.627	15.903.126.743	37%
Chi phí quản lý DN	38.804.110.918	34.758.362.762	4.045.748.156	12%
Lợi nhuận thuần	29.049.874.681	163.173.297.236	(134.123.422.555)	-82%
Thu nhập khác	8.145.300.404	6.864.930.288	1.280.370.116	19%
Chi phí khác	2.288.991.863	1.060.761.944	1.228.229.919	116%
Lợi nhuận khác	5.856.308.541	5.804.168.344	52.140.197	1%
Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	34.906.183.222	168.977.465.580	(134.071.282.358)	-79%
Thuế thu nhập doanh nghiệp	4.874.381.006	14.879.053.106	(10.004.672.100)	-67%
Lợi nhuận sau thuế	30.031.802.216	154.098.412.474	(124.066.610.258)	-81%



2. Giải trình kết quả kinh doanh hợp nhất Quý I NĐTC 2010-2011

- a. So với cùng kỳ NĐTC trước, kết thúc Quý I Niên độ tài chính 2010-2011, Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoa Sen đạt lợi nhuận trước thuế 35 tỷ đồng, giảm 134 tỷ đồng do lợi nhuận gộp giảm 104 tỷ đồng và chi phí hoạt động tăng 30 tỷ đồng. Cụ thể như sau:
- Doanh thu thuần tăng 506 tỷ đồng, từ 1.091 tỷ đồng lên 1.597 tỷ đồng, tăng 46%. Tuy nhiên, giá vốn hàng bán tăng 610 tỷ đồng, từ 785 tỷ đồng lên 1.395 tỷ đồng (tăng 78%). Điều này dẫn đến lãi gộp giảm 104 tỷ từ 306 tỷ đồng xuống 202 tỷ đồng (giảm 34%)
 - Tổng chi phí hoạt động của Quý I tăng 30 tỷ đồng, chi tiết như sau:
 - Chi phí tài chính tăng 10 tỷ đồng, từ 71 tỷ đồng lên 81 tỷ đồng (tăng 14%)
 - Chi phí bán hàng tăng 16 tỷ đồng, từ 43 tỷ đồng lên 59 tỷ đồng (tăng 37%)
 - Chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 4 tỷ đồng, từ 34,8 tỷ đồng lên 38,8 tỷ đồng (tăng 12%)
- b. Với lợi nhuận trước thuế 35 tỷ đồng, Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoa Sen đạt 30 tỷ đồng lợi nhuận sau thuế trong Quý I NĐTC 2010-2011.

Trân trọng cảm ơn và kính chào./.

Người thực hiện công bố thông tin

(Ký, ghi rõ họ tên)



VŨ VĂN THANH

Chủ tịch HĐQT/Tổng Giám Đốc

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)



LÊ PHƯỚC VŨ

Nơi nhận:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán TP HCM
- Lưu văn thư